
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

32 Téma
DAR I PROKLETÍ
34 Cesta palmy olejné 
z Afriky a zpět
Je obsažen skoro v každé 
potravině. Palmový olej. 
Nikoliv proto, že je tak dobrý, 
ale proto, že je tak levný. Jenže 
účet za palmové plantáže je 
vysoký.

8 Dobrotivá kobra Mučalinda
Bagan, kraj tisíce pagod, je hady prošpikovaný. Naštěstí jen těmi 
kamennými.

14 Diamantové město
Ještě před sto lety bylo ve městě Kolmanskop pěkně rušno. Dnes ho 
pohlcuje poušť.

22 Rytíři štěstěny
Jak moc se lišil život pirátů od vyobrazení v hollywoodských spektáklech?

28 Rozhovor: Josef Formánek
Příběh muže, který se rozhodl mluvit pravdu.

38 Omán - krásy jeho severu
Nemáte dostatek času vydat se na druhou stranu světa, a přesto byste si 
chtěli v kterékoli roční době dopřát atraktivní exotickou dovolenou?

44 Stále živý šamanismus
Každý rok se na jednu noc sejdou v horském pralese stovky lidí, aby 
tančily na žhavých uhlících až do chvíle, než upadnou do transu.

52 Superohrožený sysel
Kdysi býval vyhlášeným polním škůdcem, dnes chráníme posledních pár 
jeho kolonií.

58 Vzpomínky na Tibet
Tibet překypuje nádhernou krajinou, moudrostí buddhistických mnichů, 
laskavou tváří usměvavých Tibeťanů i starobylou unikátní historií.

66 Když tě bombardují, musíš utíkat
Město Halabdža bylo cílem brutálního chemického útoku irácké armády. 
Následky jsou vidět dodnes.

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM 
20 Historie

50 Příroda
72 Věda a technika
74 Trentinská zastávka

78 S Objektivem do Španělska
80 Tipy pro vás
81 Předplatné

4 KOKTEJL ÚNOR-BŘEZEN 2021


